
LA PRESIDENTA 

CONSIDERANDO: 

Que, la ACADEMIA DE ARTES MARCIALES “PIONERO”, domiciliada en la
ciudad de Portoviejo, provincia de Manabí, se apresta a conmemorar el
CUADRAGÉSIMO SÉPTIMO ANIVERSARIO de creación; 

 

Que, basado en una gestión competente y comprometida, el centro deportivo proyecta
a nuevos talentos, preparados con alto nivel competitivo para enfrentar exigentes
combates y posicionarse como altos referentes que cubren de gloria al deporte
ecuatoriano; 

Que, la Asamblea Nacional distingue la misión que cumple la Academia bajo la
dirección del licenciado Héctor Párraga Macías, quien ha liderado un trabajo
disciplinado y riguroso, propiciando semilleros en los cantones manabitas y
logrando laureados triunfos en juegos nacionales y regionales; y,  

 

En ejercicio de sus atribuciones,  

ACUERDA: 

FELICITAR a los directivos, talentosos deportistas, entrenadores y colaboradores de la
ACADEMIA DE ARTES MARCIALES “PIONERO”, con sede en la ciudad de
Portoviejo, provincia de Manabí, con ocasión de celebrar el CUADRAGÉSIMO
SÉPTIMO ANIVERSARIO de actividades. 

ENTREGAR el presente Acuerdo Legislativo al señor licenciado Héctor Párraga
Macías, Director de la Academia, en acto especial programado para el efecto. 

Dado y suscrito en la sede de la Asamblea Nacional, ubicada en el Distrito
Metropolitano de Quito, provincia de Pichincha, a los diez días del mes de septiembre de
dos mil veintiuno. 

ABG. GUADALUPE LLORI ABARCA 
Presidenta 

ABG. ÁLVARO SALAZAR PAREDES 
Secretario General 

Firmado electrónicamente por:

ALVARO RICARDO
SALAZAR PAREDES

Firmado electrónicamente por:

ESPERANZA
GUADALUPE LLORI
ABARCA


